2
Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об особенностях разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг                        в 2025 и 2026 годах

В соответствии с пунктом 5 статьи 37 Федерального закона от 26.12.2024 №494-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации":

1. Утвердить особенности разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в 2025 и 2026 годах согласно приложению.

2. Департаменту общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города (В.А. Мыльников) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителей главы города, управляющего делами администрации города по курируемым направлениям деятельности.

Глава города                                                                                           Д.А. Кощенко

Приложение к постановлению
администрации города
от __________ №__________

Особенности
разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в 2025 и 2026 годах

1. При разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг (далее - административные регламенты), требования Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденного постановлением администрации города от 25.10.2024 №950, предусматривающие необходимость осуществления разработки, согласования, проведения экспертизы и утверждения в федеральной государственной информационной системе "Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)", не применяются.
2. Структура и содержание проекта административного регламента должны соответствовать разделу II Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации                              от 20.07.2021 №1228.
3. При наличии оснований для внесения изменений в административный регламент, разработка и утверждение которого осуществлялись                                             без использования федеральной государственной информационной системы "Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)", разрабатывается и принимается муниципальный нормативный правовой акт                     о внесении изменений в административный регламент с учетом требований, установленных настоящим приложением.

[bookmark: _GoBack]